
 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.
ROMIL IAKOV KALUGIN:72844000134 valido até 29/08/2025 1/4

SUMÁRIO

Extrato de Contrato 2 ............................................................................................................................ 
Ato de Dispensa 2 .................................................................................................................................. 
Extrato de Contrato 3 ............................................................................................................................ 
Extrato de Contrato 3 ............................................................................................................................ 
Ato de Dispensa 3 .................................................................................................................................. 



sexta-feira, 14 de março de 2025 Prefeitura Municipal de Campos Lindos-TO Edição 330/2025

 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.
ROMIL IAKOV KALUGIN:72844000134 valido até 29/08/2025 2/4

Extrato de Contrato

EXTRATO DO CONTRATO Nº 37/2025 – DECRETO DE
DISPENSA 11/2025

CONTRATANTE:  FUNDO  MUNICIPAL  DE  ASSISTÊNCIA  SOCIAL  DE
CAMPOS LINDOS - TO, órgão jurídico de direito público interno, inscrito
no CNPJ no 14.717.079/0001-80.

CONTRATADA:  COMERC IAL  NORTE  LTDA  –  ME ,  CNP J :
56 .544.533/0001-99 .

FUNDAMENTO LEGAL DO CONTRATO: O Contrato decorre do Ato de
Decreto de dispensa de Licitação n° 11/2025, fundamentado no Art. 75,
II da Lei Especial n. 14.133/2021

 DO  OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA
FORNECIMENTO DE GÉNEROS ALIMENTÍCIOS, KITS CESTA BÁSICA, DE
INTERESSE DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CAMPOS
LINDOS – TO.

VIGÊNCIA: 13/03/2025 A 31/12/2025.

VALOR: R$ 21.095,00 (vinte e um mil e noventa e cinco reais).

Campos Lindos/TO, 13 de março de 2025.

 

 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CAMPOS LINDOS
– TO

CNPJ no 14.717.079/0001-80

Ato de Dispensa

ATO DE DISPENSA “DISPÕE SOBRE PROCESSO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO 11º/2025.

O GESTOR, GENELITO RESPLANDES DE MORAIS, no uso de suas
atribuições legais e constitucionais.

CONSIDERANDO a necessidade de CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE GÉNEROS

ALIMENTÍCIOS, KITS CESTA BÁSICA, DE INTERESSE DO FUNDO

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CAMPOS LINDOS..

CONSIDERANDO o Despacho do Departamento FUNDO

MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, com  fim de manifestar acerca do

proposto para contratação da empresa apresentada em razão da

escolha do fornecedor e justificativa de preço.

CONSIDERANDO a Nota de Dotação Orçamentária da(s)
Unidades: ,declarando previsão orçamentária com saldo
disponível.

CONSIDERANDO as dotações associadas ao procedimento
licitatório:

CONSIDERANDO por fim, a Nota de Programação Financeira,
declarando disponibilidade financeira junto ao Tesouro
Municipal

RESOLVE:
             Art.1.º DISPENSAR a realização de licitação, nos termos Art. nº
75 da Lei 14.133/21- Inciso II de 21 de junho de 1993 e suas alterações,
para:

         COMERCIAL NORTE LTDA, pessoa Jurídica: inscrito no CNPJ sob o

nº 56.544.533/0001-99, estabelecida no endereço NA RUA 01 S/Nº,

SALA, 221, BAIRRO SAO JOAO, 77.807-280, ARAGUAÍNA - ESTADO DO

TOCANTINS - TO.
LOTE
/ITEM

DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE.UNID.VALOR
ESTIMADO

VALOR
VENCEDOR

1/1 ARROZ T1 PCT DE 5KG SANTA FE 100,00PCT 37,50 37,45
1/2 FEIJAO 1KG TIPO 1 DONA JULIA 100,00PCT 9,75 9,70
1/3 FLOCAO ARROZ 500G MARATA 100,00PCT 4,50 4,45
1/4 FLOCAO MILHO 500G MARATA 100,00PCT 2,85 2,80
1/5 SAL REFINADO 1KG UNIAO 100,00PCT 2,75 2,70
1/6 MACARÃO ESPAGUETE 500G DONA BENTA 100,00PCT 4,70 4,65

1/7 MOLHO DE TOMATE 300G SABORELI 100,00PCT 3,50 3,45
1/8 BISCOITO CREAM CRECKER 350G MARILAN 100,00PCT 6,50 6,45
1/9 CAFE MARATA 250G MARATA 100,00PCT 22,00 21,95
1/10 SARDINHA 125G OLE 100,00UN 8,70 8,65
1/11 OLEO SOJA 900ML SOYSA 100,00UN 13,00 12,95
1/12 AÇUCAR CRISTAL 2KG UNIAO 100,00PCT 12,40 12,35
1/13 LEITE EM PO INTEGRAL 400G ITAMBE 100,00PCT 22,00 21,95
1/14 POLVILHO DOCE 1KG DONA BENTA 100,00PCT 11,50 11,45

1/15 BISCOITO DOCE TIPO MARIA 400G MARILAN 100,00PCT 13,00 12,95
1/16 CREME DENTAL SORRISO 90G SORRISO 100,00UN 6,50 6,45
1/17 DETERGENTE LIQ OESTE 100,00UN 2,60 2,55
1/18 SABONETE 80G PALMOLIVE 100,00UN 2,50 2,45
1/19 PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA 4X1 PICOTADA EM ROLO MILI 100,00PCT 9,20 9,15

1/20 SABÃO EM PEDRA PCT (5X180G) YPE YPE 100,00PCT 16,50 16,45
TOTAL VENCEDOR 21.095,00

Art.2.º Este Ato entra em vigor a partir da data de sua
publicação.



sexta-feira, 14 de março de 2025 Prefeitura Municipal de Campos Lindos-TO Edição 330/2025

 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.
ROMIL IAKOV KALUGIN:72844000134 valido até 29/08/2025 3/4

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL de CAMPOS LINDOS-TO,
aos 13/03/2025.

 
 

 

GENELITO RESPLANDES DE MORAIS

GESTOR

Extrato de Contrato

EXTRATO DO CONTRATO Nº 38/2025 – DECRETO DE
DISPENSA 12/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS LINDOS, CNPJ  
(MF) sob  N.º 25.063.959/0001-05.

CONTRATADA:  COMERC IAL  NORTE  LTDA  –  ME ,  CNP J :
56 .544.533/0001-99

FUNDAMENTO LEGAL DO CONTRATO: O Contrato decorre do Ato de
Decreto de dispensa de Licitação n° 12/2025, fundamentado no Art. 75,
II da Lei Especial n. 14.133/2021

 DO  OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  EM
LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS PARA ATENDER A DEMANDA DO FUNCHO
MUNICIPAL DE SAÚDE E SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAMPOS LINDOS - TO.

VIGÊNCIA: 14/03/2025 A 31/12/2025.

VALOR: R$ 24.720,00 (vinte e quatro mil e setecentos e vinte reais).

Campos Lindos/TO, 14 de março de 2025.

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS LINDOS

CNPJ N.º 25.063.959/0001-05

Prefeito Romil Iakov Kalugin

CPF: 728.440.001-34, RG 067147102018-4 SSP-MA

Extrato de Contrato

EXTRATO DO CONTRATO Nº 39/2025 – DECRETO DE
DISPENSA 12/2025

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPOS LINDOS,
CNPJ sob N. 12.775.985/0001-06.

CONTRATADA:  COMERC IAL  NORTE  LTDA  –  ME ,  CNP J :
56 .544.533/0001-99

FUNDAMENTO LEGAL DO CONTRATO: O Contrato decorre do Ato de
Decreto de dispensa de Licitação n° 12/2025, fundamentado no Art. 75,
II da Lei Especial n. 14.133/2021

 DO  OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  EM
LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS PARA ATENDER A DEMANDA DO FUNCHO
MUNICIPAL DE SAÚDE E SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAMPOS LINDOS - TO.

VIGÊNCIA: 14/03/2025 A 31/12/2025.

VALOR: R$ 6.180,00 (seis mil e cento e oitenta reais).

Campos Lindos/TO, 14 de março de 2025

 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPOS LINDOS
CNPJ (MF) sob N. 12.775.985/0001-06
CORINTO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR

 

Ato de Dispensa

ATO DE DISPENSA “DISPÕE SOBRE PROCESSO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO 12º/2025.

O PREFEITO MUNICIPAL, ROMIL IAKOV KALUGIN, no uso de suas
atribuições legais e constitucionais.

CONSIDERANDO a necessidade de CONTRATAÇÃO DE



sexta-feira, 14 de março de 2025 Prefeitura Municipal de Campos Lindos-TO Edição 330/2025

 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.
ROMIL IAKOV KALUGIN:72844000134 valido até 29/08/2025 4/4

EMPRESA PARA LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS

DESTINADAS AS ATIVIDADES E NECESSIDADES DA PREFEITURA

MUNICIPAL E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPOS LINDOS.

CONSIDERANDO o Despacho do Departamento SECRETARIA

DE ADMINISTRAÇÃO, com o fim de manifestar acerca do proposto

para contratação da empresa apresentada em razão da escolha do

fornecedor e justificativa de preço.

CONSIDERANDO a Nota de Dotação Orçamentária da(s)
Unidades: ,declarando previsão orçamentária com saldo
disponível.

CONSIDERANDO as dotações associadas ao procedimento
licitatório:

CONSIDERANDO por fim, a Nota de Programação Financeira,
declarando disponibilidade financeira junto ao Tesouro
Municipal.

RESOLVE:

Art.1.º DISPENSAR a realização de licitação, nos termos Art. nº
75 da Lei 14.133/21- Inciso II de 21 de junho de 1993 e suas
alterações, para:

COMERCIAL NORTE LTDA, pessoa Jurídica: inscrito no CNPJ sob o nº

56.544.533/0001-99, estabelecida no endereço NA RUA 01 S/Nº,

SALA, 221, BAIRRO SAO JOAO, 77.807-280, ARAGUAÍNA - ESTADO DO

TOCANTINS - TO.
LOTE/ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE. UNID.VALOR ESTIMADO VALOR VENCEDOR
1/1 LOCAÇÃO DE 04 IMPRESSORAS BROTHERS BROTHER 40,00 SV 750,08 618,00
1/2 LOCAÇÃO DE IMPRESSORA BROTHERS 2540 DCP-I2540

DW
BROTHER 10,00 UN 1.398,00 618,00

TOTAL VENCEDOR 30.900,00

Art.2.º Este Ato entra em vigor a partir da data de sua
publicação.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO de CAMPOS LINDOS-TO, aos
14/03/2025.

ROMIL IAKOV KALUGIN

PREFEITO MUNICIPAL

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-03-14T11:58:48-0300




